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Sammanfattning av verksamhetsplanen 
 

Vid revisionen konstaterade man att alla myndigheter inte utför alla uppgifter som de blivit 
anvisade på ett enhetligt sätt. Dessutom visade det sig att uppgiftsfördelningen inte fram-
går på ett tydligt sätt av styrnings- och planeringsdokumenten för övervakningen, och inte 
heller av de anvisningar som getts. Övervakningen av identifiering och registrering styrs i 
enlighet med Livsmedelskedjans fleråriga tillsynsplan (VASU) med NTM-centralernas verk-
samhetsplan och det riksomfattande programmet för tillsyn över veterinärvården (EHO). 
Övervakningsrapporten innehåller inte resultaten av hela systemet för övervakning av 
märkning och registrering av djur, eftersom det inte finns något system för enhetlig in-
samling av resultaten. De uppgifter som samlas in finns utspridda i flera system och all in-
formation om övervakningen samlas inte in. En del av övervakningen görs i samband med 
den övriga övervakningen, varvid resultaten av inspektionen inte specificeras som övervak-
ning av identifiering och registrering. Övervakningsplanens och VASU-rapportens struktur 
preciseras så att det är klart i vilka övervakningar det finns tillgång till numerisk informat-
ion.  
 
Kvaliteten på övervakningen säkerställs med hjälp av enhetliga anvisningar för övervak-
ning, med utbildning och AJO-besök. En årlig anvisning utfärdas för NTM-centralens ur-
valsövervakning och styrningen av den övriga övervakningen genomförs som en gemensam 
övervakningsanvisning för alla myndigheter och djurslag för år 2024. Vid förenhetligandet 
av tillsynen finns det behov av ett gemensamt system för registrering av övervakningsob-
servationer avsett för alla myndigheter. Uppgifter om de regionala myndigheternas över-
vakningar som inte leder till en anteckning om förflyttningsförbud i ELTE-systemet sparas 
för närvarande inte i ett enda datasystem. Observationerna från NTM-centralernas över-
vakningar registreras i djurövervakningsdelen i Stödtillämpningen. Den har planerats för 
övervakningen av tvärvillkor och skulle kräva utveckling för att lämpa sig för den nuvarande 
lagstiftningsmiljön. I arbetet med att utveckla tillämpningarna i anslutning till övervakning 
ska man satsa på att samla in jämförbar information om de inspektioner som utförts och 
om administrativa åtgärder i anslutning till dem från alla behöriga tillsynsmyndigheter. På 
så sätt tryggas också informationsflödet mellan myndigheterna, dvs. alla som arbetar med 
samma kunder är i realtid medvetna om vad de andra parterna håller på med.  
 
I och med ändringarna i lagstiftningen under de senast åren ändrades också myndigheter-
nas inbördes behörighet och arbetsfördelning. Livsmedelsverket utbildar myndigheterna 
systematiskt. I handledningen har man identifierat ett behov av att förenhetliga och förtyd-
liga begreppen. Genom övervakningskedjan ska planeringen av övervakningen av identifie-
ringen och registrering samt av risbasering styras på ett tydligare sätt. Olika typer av över-
vakning (urvalsövervakning och övrig övervakning) ska klassificeras tydligt och enhetliga 
begrepp, kriterier och ansvariga instanser samt rapporteringsmetoder ska fastställas för 
dessa. I och med den kommande regionförvaltningsreformen är även en omorganisering i 
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organiseringen av NTM-centralernas och regionförvaltningsverkens övervakning av identifi-
ering och registrering att vänta. I och med reformen är det också möjligt att förtydliga sköt-
seln av uppgifter regionalt. 


